
  č.j.: MUKV 47751/2024/KT 
sp.znak: 101.2.2 

sk. znak/lhůta: A/10 
 
 

VÝPIS Usnesení Rady města Kralup nad Vltavou z jednání dne 29. července 2024 
(RM č. 14) 

 
Jedná se pouze o výpis z usnesení dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobní údaje byly z výpisu usnesení vymazány. 
 

I. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI - schválení programu, kontrola zápisu 
Bod programu: Schválení programu RM č. 14 
usnesení č.: 24/14/1/1  
RM schvaluje návrh programu 14. jednání RM, byla provedena kontrola zápisu RM č. 13/2024 (plnění 
usnesení). 
 

II. OKTAJ/ KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 
Bod programu: Smlouva o poskytování právních služeb – založení fondu a stanovení pravidel pro výběr 
finančních prostředků na intenzifikaci ČOV Kralupy, s JUDr. Zdeňkem Horáčkem, Ph.D. 
usnesení č.: 24/14/2/1  
RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování právních služeb mezi městem a JUDr. Zdeňkem Horáčkem, 
Ph.D., IČ 03659038, se sídlem Kaizlovy sady 434/13, 186 00 Praha 8, za hodinovou sazbu 2.500,- Kč (bez DPH) 
za účelem založení fondu a stanovení pravidel, vč. vyhotovení souvisejících dokumentů, pro výběr finančních 
prostředků na intenzifikaci ČOV Kralupy, v předloženém znění. 
 

III. EKONOMICKÝ ODBOR 
Bod programu: Přezkoumání hospodaření města Kralupy nad Vltavou na rok 2024 
usnesení č.: 24/14/3/1 
1. RM ruší usnesení č. 24/12/3/2 o uzavření smlouvy o vykonání přezkoumávání hospodaření s auditorskou 

společností O–Consult s.r.o. na rok 2024 za cenu 69 900 Kč bez DPH. 
2. RM schvaluje zaslání žádosti Krajskému úřadu Středočeského kraje o přezkoumání hospodaření města 

Kralupy nad Vltavou za rok 2024. 
 
Bod programu: Změny rozpisu rozpočtu 
usnesení č.: 24/14/3/2 
Rada města schvaluje: 
Změny rozpisu rozpočtu 2024 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 114.950 Kč, z kap. č. 1 – ekonomický odbor, z rezervy 

města na spoluúčast k dotacím na kap. č. 5 – realizace investic, org. 752 (Sportovní hala – fotovoltaická 
elektrárna). Finanční prostředky budou použity na studii proveditelnosti. 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 263.978 Kč, z kap. č. 1 – ekonomický odbor, z rezervy 
města na spoluúčast k dotacím na kap. č. 5 – realizace investic, org. 567 (Řešení zpevněných ploch 
v centru města). Finanční prostředky budou použity na následnou péči ve výši 227.678 Kč a na zpracování 
geodetického plánu ve výši 36.300 Kč. 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 140.028 Kč, z kap. č. 1 – ekonomický odbor, z rezervy 
města na havárie na kap. č. 5 – realizace investic. Jedná se o havárii požární vody v areálu zimního 
stadionu, viz materiál odboru RIaSM, bod č. IV/10. 

 
IV. RIaSM / REALIZACE INVESTIC 

Bod programu: Bytový dům Komenského náměstí 131, Kralupy nad Vltavou – oprava administrativní chyby 
usnesení č.: 24/14/4/1  
RM bere na vědomí informaci o administrativní chybě v usnesení č.: 24/13/4/5 ze dne 08.07.2024, týkající se 
uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. RISML/00073/2024 na akci: „Bytový dům Komenského náměstí 



str. 2 

131, Kralupy nad Vltavou“ se zhotovitelem společností PETRAlaan s.r.o., U Rybníčků 1080, 582 91 Světlá nad 
Sázavou, IČ: 04157010. Předmětem dodatku je navýšení celkové ceny díla o částku ve výši 108.710,38 Kč bez 
DPH tj. 121.755,63 Kč vč DPH. V rámci přijatého usnesení bylo však chybně uvedeno číslo dodatku 1. Správné 
číslo dodatku je číslo 2.  
 
Bod programu: Vstup do komunikace v ulici V Uličce, Kralupy nad Vltavou – žádost o udělení výjimky  
ze stavební uzávěry 
usnesení č.: 24/14/4/2 
RM schvaluje udělení výjimky ze stavební uzávěry pro střediska projektování R-built s.r.o., Radovesice 169, 
410 02 Radovesice, k povolení vstupu do komunikace ze zámkové dlažby v ulici V Uličce na pozemcích parc. č. 
118/4 a 118/14 v k. ú. Mikovice u Kralup nad Vltavou. Důvodem je nové připojení garáží na sousedních 
pozemcích včetně osazení nových rozvodových skříní – viz příloha č. 2. Podmínkou je splnění požadavků 
správce místní komunikace a předláždění komunikace ze zámkové dlažby v rozsahu 1m na každou stranu 
výkopu. 
 
Bod programu: Parkovací stání v ulici Hybešova, Kralupy nad Vltavou – změna stavby před dokončením 
usnesení č.: 24/14/4/3 
RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na vypracování úpravy původní projektové dokumentace pro 
provádění stavby – změna stavby před dokončením, včetně inženýringu na akci: „Parkovací stání v ulici 
Hybešova v Kralupech nad Vltavou“ od společnosti ProjektBau cz, s.r.o., Maroldova 1975, 272 01 Kladno, IČ: 
267 10 358 za částku 45.000,- Kč bez DPH tj. 54.450, Kč vč DPH.   
 
Bod programu: Žádost o vyjádření k PD pro vydání společného povolení na stavbu „Pozemky pro RD 
Kralupy – Zeměchy“ 
usnesení č.: 24/14/4/4 
RM schvaluje text vyjádření k PD stavby: Pozemky pro RD Kralupy – Zeměchy, v předložené podobě (příloha 
č. 2 důvodové zprávy), s tím, že vyjádření nebude obsahovat požadavek na vybudování oficiální autobusové 
zastávky místo nynější provizorní, tento požadavek bude obsažen v budoucí Plánovací smlouvě mezi městem 
a investorem. 
 
Bod programu: Zrušení a opětovné vyhlášení VZ – Vybavení multimediální odborné učebny ZŠ a MŠ  
Třebízského – výukové pomůcky 
usnesení č.: 24/14/4/5 
1. RM schvaluje zrušení veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení na dodávky 

s názvem „Vybavení multimediální odborné učebny ZŠ a MŠ Třebízského – výukové pomůcky“, a to 
v souladu s ust. § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího 
řízení. 

2. RM schvaluje opětovné vyhlášení veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení na 
dodávky s názvem „Vybavení multimediální odborné učebny ZŠ a MŠ Třebízského – výukové pomůcky“ 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

3. RM schvaluje kompletní zadávací dokumentaci k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na dodávky s názvem „Vybavení multimediální odborné učebny ZŠ a MŠ Třebízského – 
výukové pomůcky“. 

4. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 
                  - Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 
                  - Marcela Horčičková, vedoucí odboru RIaSM 
                  - David Kořínek, IT 
Náhradníci:  
                  - Petr Holeček, místostarosta 
                  - Mgr. Lenka Pustinová, vedoucí ORM 



str. 3 

                  - Karel Kohl, IT 
 
Bod programu: Rekonstrukce části objektu plaveckého bazénu – samostatné sauny v Kralupech nad Vltavou 
– PD – termín dokončení díla 
usnesení č.: 24/14/4/6 
RM schvaluje smluvní pokutu dle čl. X. Smluvní pokuty, odst. 2, Smlouvy o dílo, č. objednatele: 
RISML/00153/2023, ze dne 02.01.2024, v rámci akce „Rekonstrukce části objektu plaveckého bazénu – 
samostatné sauny v Kralupech nad Vltavou – projektová dokumentace“, která bude udělena zhotoviteli 
projektové dokumentace, společnosti Studio PHX s.r.o., Ondříčkova 384/33, 130 00 Praha 3, IČ: 09098569, 
za prodlení s termínem dokončení díla dle č. IV. Doba plnění, odst. 1, a to ve výši 60 750,00 Kč. 
 
Bod programu: Adaptace pivovaru v Kralupech nad Vltavou – výzva SVJ Nové Mlýny k návrhu kompenzace 
kvůli prašnosti. 
usnesení č.: 24/14/4/7 
1. RM bere na vědomí předloženou výzvu k návrhu finanční kompenzace za škody a nemajetkové újmy  

pro obyvatele domu na Nám. G. Karse čp. 2068, 278 01 Kralupy nad Vltavou, předložené zástupci SVJ 
Nové Mlýny Kralupy 2068, Náměstí G. Karse 2068, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 09282670, ze dne 
02.07.2024, evidované pod čj. MUKV 45705/2024 RIASM. 

2. RM neschvaluje poskytnutí finanční kompenzace ze strany Města Kralupy nad Vltavou, za vzniklé škody  
a nemajetkové újmy pro obyvatele domu na Nám. G. Karse čp. 2068, 278 01 Kralupy nad Vltavou. 
Důvodem je skutečnost, že Město Kralupy nad Vltavou není za předmětné závadné jednání a za vzniklé 
škody právně odpovědné, a i vzhledem k reakci poškozeného, který odmítl několik návrhů ze strany 
Zhotovitele stavby – právně odpovědného subjektu za předmětné škody, jak vzniklé škody účinně 
a přiměřeně vyřešit. 

 
Bod programu: Nákup energií (plyn a elektrické energie) pro město a jeho organizace pro následující roky   
usnesení č.: 24/14/4/9 
1. RM schvaluje nákup elektřiny a plynu na roky 2026 až 2028 pro město a jeho organizace, vč. Kralupské 

sportovní, spol. s r.o., a to na komoditní burze v souladu s § 64 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro roky 2026 až 2028. 

2. RM schvaluje výběr komoditní burzy POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s., se sídlem Rybná 14, 110 
05 Praha 1, IČ: 27865444 v souladu s interní Směrnicí upravující pravidla pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu. Poplatek za úspěšně dokončenou aukci provedenou na burze PXE je 23 550,00 Kč bez 
DPH, tj. 28 495,50Kč s DPH, a to za podmínek současného počtu odběrných míst, tj. el. energie 109 míst  
a plyn 31 míst. Cena za 1 další odběrné místo je 50,00 Kč bez DPH u elektrické energie a 100,00 Kč bez 
DPH u plynu. 

2. RM pověřuji starostu Libora Lesáka a energetického manažera Stanislava Mareše, aby s ohledem na vývoj 
na obchodních trzích s energiemi a po konzultaci s burzovními dohodci stanovili vhodnou strategii jejich 
nákupu a o výsledku následně byla RM informována.  

 
Bod programu: Havárie požární vody zimního stadionu a převod odběrného místa na Kralupskou sportovní  
s.r.o. 
usnesení č.: 24/14/4/10 
RM schvaluje převedení odběrného místa vody 701000492 na adrese Mostní 812, Kralupy nad Vltavou, 
Lobeček, na Kralupskou sportovní s.r.o. 
 
Bod programu: Zrušení VZ – Rekonstrukce veřejných ploch na sídl. Hůrka – I. etapa (bez následné péče) 
usnesení č.: 24/14/4/11 
RM schvaluje zrušení veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce 
s názvem „Rekonstrukce veřejných ploch na sídl. Hůrka – I. etapa (bez následné péče)“, a to v souladu s ust.  



str. 4 

§ 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  
a to z důvodu, že v zadávacím řízení je jediný účastník zadávacího řízení. 
 
       V. RIaSM / SPRÁVA MAJETKU 
Bod programu: Žádost o výpůjčku pozemku v k. ú. Mikovice u Kralup nad Vltavou – soutěž v králičím hopu 
usnesení č.: 24/14/5/1 
RM schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku pp. 42/1 v k. ú. Mikovice u Kralup nad Vltavou na den 
17.08.2024 (od 6:00 hodin do 21:30 hodin) za účelem pořádání soutěže v králičím hopu, s pořadatelem 
soutěže Martinem Fouskem, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
Bod programu: Ukončení nájemní smlouvy č. SMSMLO/00013/2018 (Ekologické centrum)  
usnesení č.: 24/14/5/2 
RM schvaluje ukončení Nájemní smlouvy č. SMSMLO/00013/2018 o nájmu nebytových prostor (původní číslo 
smlouvy 499/11/700/RIaSM), uzavřené se společností VUHU a.s., IČ: 44569181, se sídlem Budovatelů 2830/3, 
434 01 Most, dle čl. IV. Smlouvy s tříměsíční výpovědní lhůtou.  
 
Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Lobeč  
usnesení č.: 24/14/5/3  
RM schvaluje zřízení věcného břemene - práva umístění, provozu, údržby a oprav kanalizační  přípojky  
na pozemcích parc. č. 541/1 a parc. č. 541/6 v k. ú. Lobeč, jejichž vlastníkem je Město Kralupy nad Vltavou,  
ve prospěch vlastníků pozemku parc. č. st. 589 v k. ú. Kralupy nad Vltavou, za jednorázovou úhradu ve výši 
4.000,-Kč za prvních 10 m délky trasy a 200,- Kč za každý další m trasy uložení vedení do pozemků. K úhradě 
bude připočítáno DPH ve výši stanovené zákonem.  
 
Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Kralupy (ČEZ Distribuce) – změna pozemků a zrušení 
usnesení RM č. 21/22/5/3 
usnesení č.: 24/14/5/4 
1. RM ruší  usnesení č. 21/22/5/3 ze dne 15.11.2021 
2. RM schvaluje zřízení věcného břemene - práva umístění, provozu, údržby a oprav kabelového vedení NN 

na pozemcích parc. č. 1770, parc. č. 1771 a parc. č. 1772 v  k. ú. Kralupy nad Vltavou, jejichž vlastníkem je 
Město Kralupy nad Vltavou, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Teplická 874/8, 
IČ 24729035, za jednorázovou úhradu ve výši 1.000,00 Kč vč. DPH. 

 
Bod programu: Žádosti o prodloužení nájemních smluv (byty) 
usnesení č.: 24/14/5/5 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 5, Komenského nám. čp. 198  Mgr. J. V., jako na byt 

služební, na dobu 1 roku od 01.09.2024 do 31.08.2025. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 2, Havlíčkova 900, Mgr. J. S., jako na byt služební,  

na dobu 1 roku od 01.08.2024 do 31.07.2025. 
3. RM schvaluje snížení nájmu za užívání bytu č. 2, Havlíčkova čp. 900, nájemci Mgr. J. S., z důvodu výskytu 

plísně ve výši  10% nájemného od 01.08.2024. 
4. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4, Libušina čp. 48 paní H. S. na dobu 3 měsíce  

od 01.09.2024 do 30.11.2024. 
 

VI. ODBOR SVŠK 
Bod programu: Komunitní plán sociálních služeb 
usnesení č.: 24/14/6/1 
1. RM schvaluje Smlouvu o poradenské činnosti od firmy Moore Advisory CZ s.r.o. v přeloženém znění. 
2. RM pověřuje podpisem této smlouvy pana Libora Lesáka, starostu města. 
 



str. 5 

Bod programu: Evropský týden mobility v Kralupech nad Vltavou 
usnesení č.: 24/14/6/2 
RM schvaluje registraci města Kralupy nad Vltavou do Evropského týdne mobility pro rok 2024 a schvaluje 
předložený návrh programu ETM. 
 

VII. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ                 
Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek u odboru ŽP za období 
květen, červen 2024 
usnesení č.: 24/14/7/1 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných ZMR za období květen, 
červen 2024 z odboru ŽP. 
 

VIII. KANCELÁŘ STAROSTY 
Bod programu: Návrh na servis a obměnu ukazatelů rychlosti u ZŠ v ulici 28. října a v ul. Generála Klapálka 
usnesení č.: 24/14/8/3 
1. RM bere na vědomí Servisní protokoly třech ukazatelů rychlosti GEM CDU 2605 umístěných v ul. 28. října 

a v ul. Generála Klapálka zpracovaných spol. Gornex s.r.o. 
2. RM souhlasí s předloženým návrhem řešení opravy 1 ks ukazatele rychlosti, a jeho přemístění do ul. 

Generála Klapálka a zakoupení 2 ks inteligentních ukazatelů rychlosti ZEUS Light (s ukazatelem RZ 
rychlejedoucího vozidla), pro oba směry (směr do Prahy a do centra města). 

3. RM schvaluje předloženou cenovou nabídku č. 24NA00086, ze dne 28.05.2024,  od spol. Gornex s.r.o, se 
sídlem Vinohradská 2165/48, Praha na opravu 1 ks ukazatele rychlosti pro ul. Generála Klapálka  
a zakoupení 2 ks inteligentních ukazatelů rychlosti ZEUS Light (s ukazatelem RZ rychlejedoucího vozidla), 
(směr do Prahy a do centra města), za celkovou cenu 337 408, 50 Kč vč. DPH. 

4. RM doporučuje ZM schválit z rezervy města finanční prostředky ve výši 337 408,50 Kč vč. DPH, na opravu 
1 ks ukazatele rychlosti pro ul. Generála Klapálka a zakoupení 2 ks inteligentních ukazatelů rychlosti ZEUS 
Light (s ukazatelem RZ rychlejedoucího vozidla), pro oba směry (směr do Prahy a  do centra města),   
a dále finanční prostředky na pravidelný servis v záruční době pro r. 2025 ve výši min. 14 520 Kč vč. DPH, 
vše  dle předložené cenové nabídky ze dne 28.05.2024, od společnosti  Gornex s.r.o, se sídlem 
Vinohradská 2165/48, Praha. 

5. RM schvaluje uzavření předloženého znění Servisní smlouvy se společnosti  Gornex s.r.o, se sídlem 
Vinohradská 2165/48, Praha na servis 2 ks inteligentních ukazatelů rychlosti ZEUS Light v ul. 28. října 
v Kralupech nad Vltavou, za podmínek a cen uvedených v důvodové zprávě. 

 
Bod programu: Modernizace zastávkového informačního systému - vybavení zastávek autobusové dopravy 
moderními nízkoenergetickými informačními panely 
usnesení č.: 24/14/8/4 
RM schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při modernizaci zastávkového informačního systému na území 
Středočeského kraje, se spol.  Integrovaná doprava Středočeského kraje, p.o., Sokolovská 100/94, Karlín, 186 
00 Praha 8, ve věci: modernizace zastávkového informačního systému - vybavení zastávek autobusové 
dopravy moderními nízkoenergetickými informačními panely tzv. „Chytrými označníky“ s technologií E-Paper, 
na vybraných zastávkách města Kralupy nad Vltavou (seznam zastávek tvoří přílohu č. 3 Smlouvy) 
v předloženém znění. 
 
Bod programu: Podání žádosti o nenávratný finanční příspěvek a výběr administrátora dotace „Projektu 
Town Twinning“ – setkávání družebních měst a obcí. 
usnesení č.: 24/14/8/5 
1. RM schvaluje podání žádosti o nenávratný finanční příspěvek pro projekt podaný podle výzvy v rámci 

Programu Občané, rovnost, práva a hodnoty (Citizenship, Equality, Rights and Values Programme) na 
předkládání projektů Town Twining. – setkávání družebních měst a obcí. (CERV-2024-CITIZENS-TOWN-
TT). 



str. 6 

2. RM schvaluje administrátora podání žádosti o nenávratný finanční příspěvek pro projekt podaný podle 
výzvy v rámci Programu Občané, rovnost, práva a hodnoty (Citizenship, Equality, Rights and Values 
Programme) na předkládání projektů Town Twining. – setkávání družebních měst a obcí. (CERV-2024-
CITIZENS-TOWN-TT), společnost VT Project & Consulting s.r.o., se sídlem: Gen. L. Svobodu 1860/6, 927 05 
Šaľa, IČO: 52 203 077, za cenu  dle nabídky ve výši max. 3.200 Eur bez DPH, (zpracování a podání žádosti + 
vyúčtování a Závěrečná zpráva). 

3. RM schvaluje uzavření předloženého znění Smlouvy o dílo na administraci žádosti o nenávratný finanční 
příspěvek pro projekt podaný podle výzvy v rámci Programu Občané, rovnost, práva a hodnoty 
(Citizenship, Equality, Rights and Values Programme) na předkládání projektů Town Twining. – setkávání 
družebních měst a obcí. (CERV-2024-CITIZENS-TOWN-TT), společnost VT Project & Consulting s.r.o., se 
sídlem: Gen. L. Svobodu 1860/6, 927 05 Šaľa, IČO: 52 203 077, za cenu  dle nabídky ve výši 1.600 Eur bez 
DPH a v případě získání dotace za celkovou cenu max. 3.200 Eur bez DPH. 

 
IX. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A S.R.O. 

Bod programu: Výběr dodavatele VZ - Nákup dvou (2) kusů nosičů a nářadí pro zimní údržbu  
usnesení č.: 24/14/9/1 
1. RM schvaluje výsledky výběrového řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Nákup dvou (2) kusů nosičů  

a nářadí pro zimní údržbu s dodavatelem KIS plus, s.r.o., IČO: 061 56 878, se sídlem Zahradní 27, 783 72, 
Velký Týnec, za celkovou cenu 6.694.000,- Kč bez DPH, resp. 8.099.740 Kč s DPH. 

2. RM schvaluje čerpání z fondu investic organizace TSM Kralupy nad Vltavou na úhradu předmětné 
investiční akce. 

 
Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše - Žádost o schválení odpisu nedobytné pohledávky  
usnesení č.: 24/14/9/2 
RM schvaluje Mateřské škole Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, odpis nedobytné pohledávky za školné  
a stravné v celkové výši 4.348 Kč, dle předložené žádosti č. j. 218/24. 
 
Bod programu: ZŠ Gen. Klapálka – Přehledová zpráva 
usnesení č.: 24/14/9/3 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
ZŠ Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, za měsíc červen až srpen 2024. 
 
Bod programu: ZŠ Gen. Klapálka - Žádost o schválení přijetí finančního účelového daru 
usnesení č.: 24/14/9/4 
RM schvaluje přijetí finančního účelového daru v celkové výši 40.888 Kč pro Základní školu Kralupy nad 
Vltavou, Gen. Klapálka 1029, okres Mělník, příspěvková organizace, od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČ: 
24231509, určeného výhradně k uhrazení stravného ve školní jídelně pro 13 žáků ve školním roce 2024/2025, 
a to v období od 01.09.2024 do 31.12.2024, a schvaluje uzavření příslušné darovací smlouvy ve výši 40.888 
Kč, dle předloženého znění. 
 
Bod programu: ZŠ a MŠ Třebízského – Přehledová zpráva 
usnesení č.: 24/14/9/5 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
ZŠ a MŠ Kralupy nad Vltavou, Třebízského 523, za měsíc červen 2024. 
 
Bod programu: ZŠ a MŠ Třebízského – Žádost o schválení převodu fin. prostředků z rezervního fondu  
organizace do fondu investic a schválení čerpání z fondu investic organizace 
usnesení č.: 24/14/9/6 
1. RM schvaluje Základní škole a Mateřské škole Kralupy nad Vltavou, Třebízského 523, převod finančních 

prostředků ve výši 400.000 Kč z rezervního fondu organizace do fondu investic organizace. 



str. 7 

2. RM schvaluje Základní škole a Mateřské škole Kralupy nad Vltavou, Třebízského 523, čerpání finančních 
prostředků ve výši 951.363,41 Kč z fondu investic organizace k úhradě akce revitalizace multifunkčního 
sportoviště a rozběhové roviny provedené společností ENVY SPORT SERVIS, s.r.o., IČ: 19515260. 

 
Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše – Přehledová zpráva 
usnesení č.: 24/14/9/7 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
MŠ Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, za měsíc červenec 2024. 
 
Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu  
ze subjektu TSM za období červen 2024 
usnesení č.: 24/14/9/8 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
ze subjektu TSM za období červen 2024. 
 
Bod programu: Městská knihovna Kralupy nad Vltavou – Zpráva o činnosti v 1. pololetí roku 2024 
usnesení č.: 24/14/9/9 
RM bere na vědomí zprávu o činnosti Městské knihovny Kralupy nad Vltavou v 1. pololetí 2024. 
 
Bod programu: Městské muzeum – dočasné uzavření muzea z důvodu instalace klimatizace 
usnesení č.: 24/14/9/10 
RM bere na vědomí informaci ředitele Městského muzea v Kralupech nad Vltavou o dočasném uzavření 
muzea ve dnech 24.07. - 02.08.2024 z důvodu instalace klimatizačních jednotek. 
 
Bod programu: DPS - Nová výše nájemného v bytech zvláštního určení v domech s pečovatelskou službou 
usnesení č.: 24/14/9/11 
1. RM schvaluje zvýšení nájemného v bytech zvláštního určení na adresách V Luhu 1181, Kralupy  

nad Vltavou a Sídliště U Cukrovaru 1171, Kralupy nad Vltavou na částku 59,- Kč/m2 s účinností  
od 1. 1. 2025. 

2. RM ukládá organizaci Sociální služby města Kralupy nad Vltavou připravit nové nájemní smlouvy  
od 1. 1. 2025 s cenou 59,- Kč/m2 a postupně po skončení platnosti stávajících nájemních vztahů na dobu 
určitou připravit nové nájemní smlouvy s cenou 59,- Kč/m2 

 
Bod programu: DPS - Informace o změně způsobu hodnocení a dotování pečovatelské služby 
usnesení č.: 24/14/9/12 
RM bere na vědomí informaci o změně způsobu hodnocení a dotování pečovatelské služby Středočeským 
krajem. 
 
Bod programu: DPS - Hlášení volných bytů 
usnesení č.: 24/14/9/13 
RM bere na vědomí informaci o volných bytech v domech s pečovatelskou službou.  
 
Bod programu: DPS - Žádost o výměnu bytu 
usnesení č.: 24/14/9/14 
RM schvaluje výměnu bytu č. 105 na adrese Sídliště U Cukrovaru 1171 přiděleného nájemcům panu K. Ž.  
a Z. Č., za byty č. 404 na adrese Sídliště U Cukrovaru 1171 pro K. Ž. a 411 na adrese Sídliště U Cukrovaru 1171 
pro Z. Č., oba na dobu jednoho roku.  
 
Bod programu: DPS - přehledové zprávy za červen 2024 
usnesení č.: 24/14/9/15 



str. 8 

RM bere na vědomí přehledové zprávy číslo 3 - 6 o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu příspěvkové organizace Sociální služby města Kralupy nad Vltavou, za měsíc červen 2024. 
 
Bod programu: Městské muzeum – Žádost o čerpání z rezervního fondu 
usnesení č.: 24/14/9/16 
RM schvaluje příspěvkové organizaci Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou čerpání z rezervního fondu 
ve výši 154.031 Kč na pokrytí nákladů spojených s vybudováním nové expozice KOVÁRNA. 
 

X. OSTATNÍ ODBORY MěÚ (DOP, INFO, SPR, VY, ŽO) 
 

XI. KOMISE: náměty, požadavky, zápisy 
Bod programu: Zdravotní, sociální a bytová komise – Žádosti o individuální dotace 
usnesení č.: 24/14/11/1  
1.1. RM schvaluje přistoupení k pověření, které vydal Středočeský kraj společnosti Člověk v tísni, o. p. s., 

smlouvou s názvem: Smlouva o pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu, pod 
číslem S-1135/SOC/2023. 

1.2. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace formou vyrovnávací platby na základě Smlouvy o pověření 
k poskytování služby obecného hospodářského zájmu, pod číslem S-1135/SOC/2023 pro Člověk v tísni, 
o. p. s., IČ: 25755277, Šafaříkova 635/24, Praha 2, PSČ: 120 00, ve výši 25.000 Kč. Dotace bude vyplacena 
z kapitoly č. 2 – OSVŠK, § 4359 (Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče), položka 5221 
(Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a o. p. s.). Dále schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a 
její předložený text, o poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
2.1. RM schvaluje přistoupení k pověření, které vydal Středočeský kraj organizaci EDA CZ, z. ú., smlouvou    
s názvem: Smlouva o pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu, pod číslem 
S-1450/SOC/2023. 
2.2. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace formou vyrovnávací platby na základě Smlouvy o pověření k 
poskytování služby obecného hospodářského zájmu, pod číslem S-1450/SOC/2023 pro EDA CZ, z. ú., IČ: 
24743054, Filipova 2013/1, Praha, PSČ: 148 00, ve výši 6.000 Kč. Dotace bude vyplacena z kapitoly č. 2 – 
OSVŠK, § 4371 (Raná péče a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi), položka 5221 (Neinvestiční 
transfery fundacím, ústavům a o. p. s.). Dále schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, 
o poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Bod programu: Sportovní komise RM  - Návrh přidělení individuálních dotací na sport 
usnesení č.: 24/14/11/2 
1. RM neschvaluje poskytnutí individuální dotace pro TJ KRALUPY, z.s. – KČT, IČ: 14799146, sídl. Hůrka 

1046, Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01, na pořádání mistrovství České republiky – Turistický závod. 
2. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro TJ KRALUPY, z.s. – Oddíl Volejbalu, IČ: 14799146, sídl. 

Hůrka 1046, Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01, na účast na volejbalovém turnaji v Itálii, ve výši 48.000 Kč. 
Dotace bude vyplacena z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní tělovýchovná činnost), položka 5222 (Neinvestiční 
transfery spolkům), org. 5888 (Dotace na podporu sportu) a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a 
její předložený text, o poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro Jiřího Cimlera, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXX, na úhradu nákladů týkajících se účasti na ME v OCR v Itálii, ve výši 10.000 Kč a schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy a její předložený text na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Dotace bude vyplacena z 
kapitoly 2, § 3419 (Ostatní tělovýchovná činnost), položka 5493 (Účelové neinvestiční transfery fyzickým 
osobám), org. 5888 (Dotace na podporu sportu). 



str. 9 

4. RM neschvaluje poskytnutí individuální dotace pro Jiřího Veselého, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na 2 příměstské fotbalové kempy. 

5. RM neschvaluje poskytnutí individuální dotace pro Tenis Akademie Bálek, z.s., IČ: 22854991, sídl. 
Bolebořská 535/4, Praha – dolních Chabry, PSČ: 184 00, na podporu letního příměstského tenisového 
kempu v Kralupech nad Vltavou. 

6. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro Jiu-Jitsu Kralupy, z.s., IČ: 22855904, sídl. Předmostí 705, 
Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01, na účast na MSJ WAKO v Budapešti, ve výši 16.500 Kč. Dotace bude 
vyplacena z kapitoly č. 2, § 3419 (Ostatní tělovýchovná činnost), položky 5222 (Neinvestiční transfery 
spolkům), org. 5888 (Dotace na podporu sportu) a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a její 
předložený text, o poskytnutí neinvestiční individuální dotace na základě § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

7. RM schvaluje poskytnutí individuální dotaci pro TJ KRALUPY, z.s. – Oddíl krasobruslení, IČ: 14799146, sídl. 
Hůrka 1046, Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01, na dofinancování ledů a pronájmů na zimním stadionu 
v Kralupech nad Vltavou, ve výši 150.000 Kč. Dotace bude vyplacena z kapitoly č. 2, § 3419 (Ostatní 
tělovýchovná činnost), položky 5222 (Neinvestiční transfery spolkům), org. 5888 (Dotace na podporu 
sportu) a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, o poskytnutí neinvestiční 
individuální dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

8. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro TJ KRALUPY, z.s.  – Šachový klub Kralupy, IČ: 14799146, 
sídl. Hůrka 1046, Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01, na pořádání šachového turnaje O pohár starosty 
města Kralupy nad Vltavou, ve výši 10.000 Kč. Dotace bude vyplacena z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní 
tělovýchovná činnost), položka 5222 (Neinvestiční transfery spolkům), org. 5888 (Dotace na podporu 
sportu) a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, o poskytnutí individuální 
dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

9. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro TJ KRALUPY, z.s.  – Šachový klub Kralupy, IČ: 14799146, 
sídl. Hůrka 1046, Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01, účast na Mistrovství Čech mládeže do 16 let, ve výši 
10.000 Kč. Dotace bude vyplacena z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní tělovýchovná činnost), položka 5222 
(Neinvestiční transfery spolkům), org. 5888 (Dotace na podporu sportu) a schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, o poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 

 
XIII. Podněty a informace členů RM 

Bod programu: Pronájem statistického boxu a vyhotovení analýzy průjezdu vozidel v Přemyslově ul. 
usnesení č.: 24/14/13/1 
RM schvaluje objednání pronájmu statistického boxu a jeho instalaci v Přemyslově ul., a vyhotovení analýzy 
průjezdu vozidel v obou směrech jízdy, včetně intenzit dopravy a rychlosti jednotlivých kategorií vozidel a 
vyhotovení ekonomické rozvahy pro měření rychlosti, u spol. Gornex s.r.o., IČ: 27881598, za celkovou cenu 
38.115,- Kč, vč. DPH.                   
                                

Usnesení, která nebyla přijata 
Bod programu: Schválení nájemce nebytových prostor v zadní budově Palackého nám. 6, k. ú. Kralupy 
usnesení č.: 24/14/5/2 
RM schvaluje uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání se společností VASA Distribution, 
s.r.o., IČ: 19442823, se sídlem Radhošťská 2278/1, 130 00 Praha 3, na pronájem nebytových prostor  
o velikosti 91,50 m2 v prvním nadzemním podlaží zadní budovy Palackého náměstí čp. 6, na dobu neurčitou, 
s šestiměsíční výpovědní dobou, za cenu 600,- Kč/m2/rok, za účelem zřízení kanceláří, skladu  
a výdejnu e-shopu. Náklady za spotřebu el. energie, vodné, stočné a ostatní služby budou hrazeny nad rámec 
nájmu. Prostory ve dvoře objektu není možné využít k parkování automobilu nájemce ani jeho zákazníků. 



str. 10 

 
Bod programu: Žádost o umístění reklamy na sloupech VO – spol. Reklama Stofi CZ s.r.o. 
 usnesení č.: 24/14/8/1 
RM schvaluje uzavření Smlouvy o umístění reklamních poutačů na sloupy VO na dobu určitou se spol. 
REKLAMA STOFI.CZ s.r.o. se sídlem Přemyslovců 617/8, Ústí nad Labem, IČ: 28738845. Reklamní poutače 
budou umístěné na sloupech veřejného osvětlení ve vyznačeném pásmu dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 a to za 
těchto podmínek: 

 Reklama pro spol. Vodafon, bude umístěna na max. 10 ti sloupech VO v městské části Lobeček, 
v pásmu, které je znázorněno v příloze č. 1.    

Reklama o vel. A1 (oboustranně na každém sloupu) bude umístěna na dobu určitou a to: 9 - 10/2024. 
 

 Reklama pro spol. T-Mobil, bude umístěna na max. 10 ti sloupech VO v městské části Lobeček, 
v lokalitě sídl. Zátiší a sídl. Hůrka, v místech, které jsou znázorněny v příloze č. 2.   

Reklama o vel. A1 (oboustranně na každém sloupu) bude umístěna na dobu určitou a to: 9/2024 – 2/2025. 
 

 Cena za umístění reklamy na VO je stanovena ve výši: 12 Kč bez DPH /1 den/ 1 sloup. 
 Výběr konkrétních sloupů VO bude předem konzultováno a odsouhlaseno se správce VO, tj. TSM 

Kralupy.  Reklamní poutače nelze umísťovat: 
-       na sloupcích dopravního značení; 
-       na sloupcích místního informačně orientačního systému 
-       na sloupech veřejného osvětlení umístěných v prostoru křižovatek 
-       na sloupech veřejného osvětlení, na kterých je umístěno dopravní značení     
 Společnost se zavazuje po určenou dobu udržovat reklamní plochy v řádném stavu. 
 Umístění reklamního poutače nesmí porušovat ustanovení § 78, odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb. 
 Společnost je povinna reklamní poutače odstranit ihned po ukončení doby, na kterou byly povoleny.  

 
Bod programu: Cenová nabídka systému výstražného LED osvětlení vozovky MABECOM pro přechod 
v Přemyslově ulici 
usnesení č.: 24/14/8/2 
1. RM schvaluje předloženou cenovou nabídku č. 24NA00065, ze dne 08.04.2024,  od spol. Gornex s.r.o, se 

sídlem Vinohradská 2165/48, Praha, na umístění systému výstražných LED světel – světelný přechod pro 
chodce MABECOM pro přechod pro chodce v ul. Přemyslova ul. v blízkosti ZŠ a MŠ Movere  a schvaluje 
zadání vyřízení příslušného povolení, vyhotovení projektové dokumentace a podání a projednání žádosti 
(na základě plné moci) s dotčenými orgány, společnosti  Gornex s.r.o, se sídlem Vinohradská 2165/48, 
Praha na umístění systému výstražných LED světel – světelný přechod pro chodce MABECOM pro 
přechod pro chodce v ul. Přemyslova ul. v blízkosti ZŠ a MŠ Movere,  za celkovou cenu  288.548,70 Kč vč. 
DPH. 

2. RM schvaluje v případě pro realizaci možných vzniklých požadavků, úhradu za zpracování autorizované 
jasové analýzy pro přechod pro chodce MABECOM, ve výši max. 20.000 Kč bez DPH. 

3. RM doporučuje ZM schválit do rozpočtu města Kralupy nad Vltavou 2025 finanční prostředky ve výši 
celkem 312 748,70 Kč vč. DPH, na umístění systému výstražných LED světel – světelný přechod pro 
chodce MABECOM a případnou úhradu za zpracování autorizované jasové analýzy pro přechod pro 
chodce MABECOM v ul. Přemyslova, v blízkosti ZŠ a MŠ Movere, a dále finanční prostředky na pravidelný 
servis v záruční době pro r. 2025 ve výši min. 14 520 Kč vč. DPH, vše  dle předložené nabídky ze  dne 
8.4.2024 od společnosti  Gornex s.r.o, se sídlem Vinohradská 2165/48, Praha. 

4. RM schvaluje uzavření předloženého znění Servisní smlouvy se společnosti  Gornex s.r.o, se sídlem 
Vinohradská 2165/48, Praha na servis systému výstražných LED světel – světelný přechod pro chodce 
MABECOM, za podmínek a cen uvedených v důvodové zprávě. 

 
 
 



str. 11 

 
 

Odložené materiály 
 

ZÁPIS OVĚŘEN 
 
Příští jednání rady města se uskuteční 19.08.2024 od 13:00 hod. v malé zasedací místnosti MěÚ. Zápis byl 
vyhotoven 30.07.2024. Nedílnou součástí zápisu je výpis usnesení z jednání rady města č. 14 města Kralup  
nad Vltavou, konané dne 29.07.2024. 
 
 
 
V Kralupech nad Vltavou, dne 30.07.2024 
 
 
 
 
 
 
Libor Lesák, starosta           Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 


